
Id: JPICKTJQZVNDZGXYIFBTZTJMP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/117/11
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 23 listopada 2011 r.

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa miasta Bolesławiec Panu Janowi Filipkowi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; Dz. U. 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; Dz. U. z 2011, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 21, poz. 113, Nr 217 poz. 1281) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W  uznaniu  zasług  i osobistego  zaangażowania  w ruch  społeczny  NSZZ  "SOLIDARNOŚĆ"  na  terenie 
miasta i powiatu bolesławieckiego w 30 rocznicę stanu wojennego, Rada Miasta Bolesławiec nadaje Panu Janowi 
Filipkowi Honorowe Obywatelstwo Miasta Bolesławiec. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek



Id: JPICKTJQZVNDZGXYIFBTZTJMP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

      Ustawa o samorządzie gminnym daje Radzie Miasta prawo do nadawania honorowego obywatelstwa miasta. 
W gronie Honorowych Obywateli Bolesławca są: ks. Dziekan Władysław Rączka, ks. Dziekan Edward Bober, Pan 
Adam Wacław Kowalski, Pan Ryszard Tomczyk, b. burmistrz Siegburga Rolf Krieger, Harcmistrz Hubert Bonin 
oraz  Bronisław  Wolanin.                                                                                  
      Jan Filipek urodził się 28 października 1949 roku w Ruhajcu (obecnie Białoruś). Mieszkańcem Bolesławca jest 
od  1959  roku.  Tu  uczęszczał  do  szkoły  podstawowej,  a następnie  do  średniej  zawodowej. W latach  19681970 
odbywał służbę wojskową. Od 1970 roku był pracownikiem Państwowego Ośrodka Maszynowego. W 1975 roku 
po przesłuchaniu w Komendzie Milicji został zwolniony z pracy za krytykę czynów partyjnych. Przez dwa lata nie 
mógł  znaleźć  zatrudnienia  z uwagi na wydany wobec niego  "wilczy bilet".W 1978  roku podjął  pracę w Fabryce 
Domów w Bolesławcu. W sierpniu  1980  roku  stanął  na  czele  strajku  solidarnościowego. Był współzałożycielem 
i członkiem  Tymczasowej  Międzyzakładowej  Komisji  Założycielskiej  w Bolesławcu.  Od  marca  1981  roku  był 
wiceprzewodniczącym,  a od  maja  1981  roku  przewodniczącym  Międzyzakładowej  Komisji  NSZZ  Solidarność 
w Bolesławcu. Był uczestnikiem strajku w Gencjanie w Jeleniej Górze oraz koordynatorem strajków w zakładach 
pracy województwa  jeleniogórskiego. W czerwcu  1981  roku  został wybrany Delegatem  na  I Wojewódzki  Zjazd 
Delegatów  Dolnego  Śląska.  Został  wybrany  również  na  I Krajowy  Zjazd  Delegatów  w Gdańsku,  gdzie  był 
członkiem Komisji  Pracy  i Praw Socjalnych. Był  organizatorem  strajku,  który wybuchł w dniu  14 grudnia  1981 
roku  w Fabryce  Domów  w Bolesławcu.  Ścigany  listem  gończym,  jako  przewodniczący  komitetu  strajowego, 
przebywał w ukryciu. W dniu 19 grudnia 1981 roku został aresztowany, a 28 grudnia 1981 roku skazany przez Sąd 
Wojewódzki  na  sesji  wyjazdowej  w Bolesławcu  na  3 lata  więzienia  i 3  lata  pozbawienia  praw  obywatelskich. 
Następnie  został  osadzony  w Zakładzie  Karnym  we  Wrocławiu.  Uczestniczył  w "głodówce"  na  znak  protestu 
wobec incydentu pobicia koleżanek z Solidarności. W dniu 31 sierpnia 1982 roku został pobity i ukarany izolatką 
na miesiąc  za  udział  w akcji  ulotkowej.  Po  odbyciu  kary  został  przewieziony  do  Zakładu  Karnego  w Łęczycy, 
w którym  przebywał  do  30  kwietnia  1983  roku,  kiedy  to  został  ułaskawiony  przez  Radę  Państwa  w ramach 
amnestii. W lutym  1983  roku  był  jednym  z sygnatariuszy  oświadczenia  Solidarności  w Łęczycy,  którego  pełny 
tekst znajduje się w zasobach Instytutu Pamięci Narodowej. Od 1984 roku był  rozpracowywany przez V RUSW 
w Bolesławcu  w ramach  kryptonimu  OGNIWA.  Do  26  listopada1986  roku  rozpracowywany  przez  V  RUSW 
w ramach SOS kryptonim FALA. Następnie od 4 września 1989 roku przez V RUSW w ramach SOR kryptonim 
NAWRÓD. 
      Po  wyjściu  na  wolność  wspólnie  ze  Zbigniewem  Razikiem  organizował  struktury  podziemnej  Solidarności. 
Nawiązał  współpracę  z Regionalną  Komisją  Solidarności  Dolny  Śląsk.  W latach  1987    1989  był 
współpracownikiem  Komisji  Interwencji  i Praworządności  w Warszawie.  W latach  19831989  był 
współorganizatorem sieci kolportażu prasy i wydawnictw niezależnych, głównie z Warszawy i Wrocławia, w tym 
m.in.  takich  tytułów  jak:  "Z  dnia  na  dzień",  "Solidarność  walcząca",  "Ogniwo",  "Tygodnik  Mazowsze". 
W dniu 13 grudnia 2009 r. Pan Jan Filipek został z rąk Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego 
odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Order  ten,  jako wota wdzięczności,  przekazał  19 
października  2011  roku  Parafii  Chrystusa  Króla  w Bolesławcu.  Order  został  złożony  obok  relikwii 
błogosławionego  ks.  Jerzego  Popiełuszki.                                                                    
      Wobec powyższego podjęcie przez Radę Miasta Bolesławiec niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 


